
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 9/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 210/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού 8 (αξιολόγηση δικαιολογητικών κατακύρωσης) της 
Επιτροπής Διενέργειας δυναμικού συστήματος αγορών -Δ.Σ.Α (άνω των ορίων) για την ανάθεση 
υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας 
Π.Ε. Ροδόπης για τα έτη 2021-2022-2023 και 2024 που αφορούν την 2η Πρόσκληση υποβολής 
προσφορών (23PROC013973453). 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 14-3-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με μεικτό 
τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, 
Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/76593/1621/8-3-2024 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).  
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 2) Ιγνατιάδης 
Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Οσμάν Πεχλιβάν Αχμέτ αναπληρωματικό μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, 7 Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος και 8) 
Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  μέλος.  
Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Μπαχαρίδου Φανή μέλος και 2) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, οι οποίοι 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Κατά την συζήτηση του 4ου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος προσήλθε το μέλος της οικονομικής 
επιτροπής Δελησταμάτης Βασίλειος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 210: Εισηγούμενη το δέκατο έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού της 
Π.Α.Μ.Θ., με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 69464/1118/4-3-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 

Έχοντας υπόψη  
1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει. 
2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης». 
3. Το άρθρο 2 παρ. 9 του ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167 Α΄) «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης» και άλλες διατάξεις. 
4. Το άρθρο 2 παρ. 24 του ν. 2621/1998 (ΦΕΚ 136 Α΄) «Περί ρύθμισης θεμάτων Τ.Ε.Ι. και άλλες 
διατάξεις». 
5. Τις Διατάξεις του Ν. 2362/95 (ΦΕΚ Α΄247/27.11.1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των 
δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 
6. Τις διατάξεις του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ Α΄141/17.08.2010) «Δημοσιονομική Διαχείριση και 
Ευθύνη».  
7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (Α΄145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
8. Το Ν. 4155/2013 (ΦΕΚ 120/29-5-2013) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
και άλλες Διατάξεις». 
9. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών, όπως ισχύει» 
10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 118/2007 (ΦΕΚ Α΄150/10.07.2007) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 
11. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85 Α΄/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
12. Το Ν. 3310/2005 (ΦΕΚ 30/Α΄/14.2.2005) «Μέτρα για τη διασφάλιση της διαφάνειας και την 
αποτροπή καταστρατηγήσεων κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων». 

ΑΔΑ: 6Ν8Π7ΛΒ-8ΘΚ



13. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄112/13.07.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 
14. Το N. 4013/11 (ΦΕΚ 204 Α΄/15-9-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του έκτου 
κεφαλαίου του ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες 
διατάξεις». 
15. Την αριθ. Π1/ 2380/12 (ΦΕΚ 3400 Β΄/20-12-2012) «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων 
λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του 
Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» Κ.Υ.Α. των 
Υπουργών Οικονομικών – Εθνικής Άμυνας – Εσωτερικών – Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης – Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών και Δικτύων – Υγείας – 
Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη – Ναυτιλίας και Αιγαίου. 
16.  Την 64233/09.06.2021 (Β΄2453) Κ.Υ.Α. «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την 
ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων 
και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)» 
17. Την υπ’ αριθμ. 50025/19.9.2018 (Β’ 4217/26.9.2018) ΚΥΑ «Μεταφορά μαθητών δημόσιων 
σχολείων από τις Περιφέρειες»». 
18. Την απόφαση 486/πρ.19/27.7.2021 (ΑΔΑ: Ω2ΧΗ7ΛΒ-5ΘΣ) της Οικονομικής Επιτροπής της 
ΠΑΜΘ με την οποία εγκρίθηκαν οι όροι της διακήρυξης εφαρμογής δυναμικού συστήματος αγορών 
Δ.Σ.Α (άνω των ορίων) για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Ροδόπης για τα έτη 2021-2022-2023 και 
2024 και η συγκρότηση των σχετικών γνωμοδοτικών οργάνων (21PROC009079567) 
19. Το Πρακτικό 1 της Επιτροπής Διενέργειας του ΔΣΑ το οποίο διαβιβάστηκε μέσω της 
λειτουργικότητας «Επικοινωνία» του ΕΣΗΔΗΣ. 
20. Την απόφαση 664/πρ24/11.10.2021 (6ΣΘ27ΛΒ-23Γ) της Ο.Ε. της ΠΑΜΘ περί εγκρίσεως του 
Πρακτικού 1 
21. Την απόφαση 973/πρ39/15.11.2023 (6ΖΚΠ7ΛΒ-52Μ) της Ο.Ε. της ΠΑΜΘ για την έγκριση των 
όρων της 2ης Πρόσκλησης για υποβολή προσφορών στα πλαίσια του ΔΣΑ  (21PROC009079567) 
22. Την 2η Πρόσκληση (23PROC013973453) για υποβολή προσφορών προς τους συμμετέχοντες 
στο ΔΣΑ(21PROC009079567) 
23. Τα Πρακτικά 6 και 7 της Επιτροπής Διενέργειας του ΔΣΑ τα οποία μας διαβιβάστηκαν μέσω της 
λειτουργικότητας «Επικοινωνία» του ΕΣΗΔΗΣ 
24. Την απόφαση 27/πρ2/26.1.2024 (ΑΔΑ: ΨΞΙ57ΛΒ-ΛΥΟ) της Π.Ε. της ΠΑΜΘ για την έγκριση των 
πρακτικών 6 και 7 της Επιτροπής Διενέργειας του ΔΣΑ 
25. Το Πρακτικό 8 της Επιτροπής Διενέργειας του ΔΣΑ το οποίο μας διαβιβάστηκε μέσω της 
λειτουργικότητας «Επικοινωνία» του ΕΣΗΔΗΣ 
Με βάση τα προαναφερόμενα: η Υπηρεσία 
  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση του Πρακτικού 8 (αξιολόγηση δικαιολογητικών κατακύρωσης) της Επιτροπής Διενέργειας 
Δυναμικού Συστήματος Αγορών Δ.Σ.Α. (άνω των ορίων) για την «Ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς 
μαθητών, χωρικής αρμοδιότητας Π. Ε. Ροδόπης, για τα έτη 2021-2022-2023 και 2024 , 
συνολικού προϋπολογισμού 5.008.083,30 ευρώ, συμπεριλαμβανομένων και δικαιωμάτων 
προαίρεσης-παράτασης και Φ.Π.Α. 13%» που αφορά την αξιολόγηση των προσφορών που 
υποβλήθηκαν στα πλαίσια της 2ης Πρόσκλησης υποβολής προσφορών (23PROC013973453, Α/Α 
ΕΣΗΔΗΣ 283190),  και την κατακύρωση του πίνακα οριστικών αναδόχων. 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Ν8Π7ΛΒ-8ΘΚ



Η σχετική απόφαση αποτελεί απόφαση κατακύρωσης και κατά αυτής χωρεί προδικαστική προσφυγή σύμφωνα με το άρθρο 5.1 της οικείας Πρόσκλησης και τα 
άρθρο 360 έως 367 του Ν4412/16 όπως ισχύει. 

Πίνακας Οριστικών Αναδόχων 

Γραμμή Προμηθευτής Τιμή προσφοράς 
Προσφερόμενη 

Έκπτωση 

        

3 Κομοτηνή (Λ. Ηρώων 21α) – Ειδικό Σχολείο Κομοτηνής ΚΥΜΠΑΡΙΔΗΣ,,ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ,ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 13,76 18% 

4 Κομοτηνή (Ανδριανουπόλεως 205) – Ειδικό Σχολείο Κομοτηνής ΚΥΜΠΑΡΙΔΗΣ,,ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ,ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 15,42 18% 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει το Πρακτικό 8 (αξιολόγηση δικαιολογητικών κατακύρωσης) της Επιτροπής Διενέργειας Δυναμικού Συστήματος Αγορών Δ.Σ.Α. (άνω των ορίων) για την 
«Ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών, χωρικής αρμοδιότητας Π. Ε. Ροδόπης, για τα έτη 2021-2022-2023 και 2024 , συνολικού προϋπολογισμού 5.008.083,30 
ευρώ, συμπεριλαμβανομένων και δικαιωμάτων προαίρεσης-παράτασης και Φ.Π.Α. 13%» που αφορά την αξιολόγηση των προσφορών που υποβλήθηκαν στα 
πλαίσια της 2ης Πρόσκλησης υποβολής προσφορών (23PROC013973453, Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 283190),  και την κατακύρωση του πίνακα οριστικών αναδόχων. 
Η σχετική απόφαση αποτελεί απόφαση κατακύρωσης και κατά αυτής χωρεί προδικαστική προσφυγή σύμφωνα με το άρθρο 5.1 της οικείας Πρόσκλησης και τα 
άρθρο 360 έως 367 του Ν4412/16 όπως ισχύει. 

Πίνακας Οριστικών Αναδόχων 

Γραμμή Προμηθευτής Τιμή προσφοράς 
Προσφερόμενη 

Έκπτωση 

        

3 Κομοτηνή (Λ. Ηρώων 21α) – Ειδικό Σχολείο Κομοτηνής ΚΥΜΠΑΡΙΔΗΣ,,ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ,ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 13,76 18% 

4 Κομοτηνή (Ανδριανουπόλεως 205) – Ειδικό Σχολείο Κομοτηνής ΚΥΜΠΑΡΙΔΗΣ,,ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ,ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 15,42 18% 

 

 
 

ΑΔΑ: 6Ν8Π7ΛΒ-8ΘΚ



 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  210/2024. 

 
 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ 
                             ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ ΑΧΜΕΤ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Ν8Π7ΛΒ-8ΘΚ


		2024-03-22T10:48:48+0200
	Athens




